PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DO COMPORTAMENTO EDITAL Nº 01/2023

EDITAL DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

CIÊNCIAS DO COMPORTAMENTO, PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO,

PARA O PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DE 2024

PREÂMBULO

O/a Coordenador/a do Programa de Pós-Graduação em Ciências Do Comportamento, no uso de suas

atribuições legais, torna público e estabelece o Edital Nº 02/2023, de retificação do Edital Nº

01/2023, no item a seguir descrito, mantendo inalterados os demais itens do edital.

Onde se lê:

ANEXO 12

INSTRUÇÕES PARA ELABORAÇÃO DO PRÉ-PROJETO DE PESQUISA DE CANDIDATO(A) AOS

CURSOS DE MESTRADO E DE DOUTORADO EM CIÊNCIAS DO COMPORTAMENTO

(...)

Na capa do Pré-Projeto deverá ser indicado somente o nome do(a) candidato(a), o t ítulo do

projeto, identificação do número de palavras e o percentual de plágio (registrar o software
utilizado pelo candidato). As demais páginas não devem conter identificação do autor. Os nomes

do(as) orientadores(as) pretendidos(as) deverão aparecer na primeira página ou em qualquer

outra parte da proposta apresentada.

(...)

Leia-se:

ANEXO 12

INSTRUÇÕES PARA ELABORAÇÃO DO PRÉ-PROJETO DE PESQUISA DE CANDIDATO(A) AOS

CURSOS DE MESTRADO E DE DOUTORADO EM CIÊNCIAS DO COMPORTAMENTO

(...)

Na capa do Pré-Projeto deverá ser indicado somente o nome do(a) candidato(a), o título do

projeto, identificação do número de palavras e o percentual de plágio (registrar o software

utilizado pelo candidato). As demais páginas não devem conter identificação do autor.

(...)

Brasília, 19 de Setembro de 2023

Comissão de Seleção

Programa de Pós-Graduação em Ciências do Comportamento – PPG-CdC